
Dz.U.06.190.1402    

 
ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

 
z dnia 13 października 2006 r. 

 
w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej 

 
(Dz. U. z dnia 19 października 2006 r.) 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. Nr 123, poz. 1291) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Rozporządzenie określa obszary kraju, na których jest dopuszczalne udzielanie pomocy 
regionalnej, maksymalne wielkości pomocy dla tych obszarów, a także rodzaje działalności 
gospodarczej, dla których udzielanie pomocy nie jest dozwolone. 
 

§ 2. Udzielanie pomocy regionalnej: inwestycyjnej oraz dla nowo powstałych małych 

przedsiębiorstw, jest dopuszczalne w jednostkach wyróżnionych na poziomie drugim (NTS 2), 
określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2000 r. w sprawie wprowadzenia 
Nomenklatury Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS) (Dz. U. Nr 58, poz. 685, z 
późn. zm.

1)
). 

 
§ 3. Maksymalna intensywność regionalnej pomocy inwestycyjnej liczona jako stosunek 

ekwiwalentu dotacji brutto do kosztów kwalifikujących się do objęcia tą pomocą, z zastrzeżeniem § 4 
ust. 1 oraz § 5, wynosi: 

  1)  50 % - na obszarach należących do województw: lubelskiego, podkarpackiego, warmińsko-
mazurskiego, podlaskiego, świętokrzyskiego, opolskiego, małopolskiego, lubuskiego, łódzkiego, 
kujawsko-pomorskiego; 

  2)  40 % - na obszarach należących do województw: pomorskiego, zachodniopomorskiego, 
dolnośląskiego, wielkopolskiego, śląskiego, a w okresie od dnia 1 stycznia 2007 r. do dnia 31 grudnia 
2010 r. na obszarze należącym do województwa mazowieckiego, z wyłączeniem miasta stołecznego 
Warszawy; 

  3)  30 % - na obszarze należącym do miasta stołecznego Warszawy oraz w okresie od dnia 1 stycznia 
2011 r. do dnia 31 grudnia 2013 r. - na obszarze należącym do województwa mazowieckiego. 
 

§ 4. 1. Maksymalną wartość regionalnej pomocy inwestycyjnej udzielanej na realizację dużego 
projektu inwestycyjnego ustala się zgodnie z wzorem: 
 

I = R x (50 mln euro + 0,5 x B + 0,34 x C), 
 
gdzie poszczególne symbole oznaczają: 
I -  maksymalną wartość pomocy dla dużego projektu inwestycyjnego, 
R -  intensywność pomocy, o której mowa w § 3 - w zależności od obszaru, na którym ma być 
zlokalizowana inwestycja, 
B -  wielkość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą powyżej równowartości 50.000.000 euro - 
nieprzekraczającą równowartości 100.000.000 euro, 
C -  wielkość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą przekraczającą równowartość 
100.000.000 euro. 

2. Przez duży projekt inwestycyjny należy rozumieć nową inwestycję, podjętą w okresie trzech 
lat przez jednego lub więcej przedsiębiorców, w przypadku której środki trwałe są połączone ze sobą 
w sposób ekonomicznie niepodzielny oraz której koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą 
przekraczają równowartość 50.000.000 euro. 

3. Przez nową inwestycję należy rozumieć inwestycję w środki trwałe oraz wartości 
niematerialne i prawne polegającą na utworzeniu nowego lub rozbudowie istniejącego 
przedsiębiorstwa, dywersyfikacji produkcji przedsiębiorstwa przez wprowadzenie nowych 
dodatkowych produktów bądź na zasadniczej zmianie dotyczącej całościowego procesu 
produkcyjnego istniejącego przedsiębiorstwa. Za nową inwestycję uznaje się również nabycie 
przedsiębiorstwa, które jest w likwidacji albo zostałoby zlikwidowane, gdyby nie zostało nabyte, przy 
czym przedsiębiorstwo jest nabywane przez niezależnego inwestora. 



 
§ 5. Maksymalną intensywność regionalnej pomocy inwestycyjnej udzielanej małym lub średnim 

przedsiębiorcom, w rozumieniu art. 2 załącznika I do rozporządzenia Komisji (WE) nr 70/2001 z dnia 
12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy 
państwa dla małych i średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz. WE L 10 z 13.01.2001, str. 33; Dz. Urz. UE 
Polskie wydanie specjalne rozdz. 8, t. 2, str. 141), w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Komisji 
(WE) nr 364/2004 z dnia 25 lutego 2004 r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 70/2001 i 
rozszerzającym jego zakres w celu włączenia pomocy dla badań i rozwoju (Dz. Urz. UE L 63 z 
28.02.2004, str. 22; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne rozdz. 8, t. 3, str. 64), z wyłączeniem 
prowadzących działalność gospodarczą w sektorze transportu, podwyższa się o 20 punktów 
procentowych brutto w przypadku mikroprzedsiębiorców i małych przedsiębiorców oraz o 10 punktów 
procentowych brutto w przypadku średnich przedsiębiorców, w stosunku do maksymalnej 
intensywności określonej dla poszczególnych obszarów zgodnie z § 3. 
 

§ 6. 1. Maksymalna intensywność regionalnej pomocy dla nowo powstałych małych 

przedsiębiorstw, liczona jako stosunek ekwiwalentu dotacji brutto do kosztów kwalifikujących się do 
objęcia tą pomocą, wynosi: 

  1)  na obszarze należącym do województwa mazowieckiego: 35 % - w przypadku kosztów poniesionych w 
ciągu pierwszych trzech lat od utworzenia przedsiębiorstwa, oraz 25 % - w przypadku kosztów 
poniesionych w ciągu dwóch kolejnych lat; 

  2)  na obszarach należących do pozostałych województw: 40 % - w przypadku kosztów poniesionych w 
ciągu pierwszych trzech lat od utworzenia przedsiębiorstwa, oraz 30 % - w przypadku kosztów 
poniesionych w ciągu dwóch kolejnych lat. 

2. Przez nowo powstałe małe przedsiębiorstwa należy rozumieć przedsiębiorstwa 
mikroprzedsiębiorców i małych przedsiębiorców, jeżeli od dnia ich utworzenia upłynęło nie więcej niż 5 
lat. 
 

§ 7. Nie jest dozwolone udzielanie pomocy regionalnej w zakresie działalności: 

  1)  w sektorach hutnictwa żelaza i stali oraz włókien syntetycznych w rozumieniu przepisów 
wspólnotowych dotyczących pomocy publicznej

2)
; 

  2)  w sektorze górnictwa węgla; 
  3)  w sektorze rybołówstwa; 
  4)  w sektorze rolnictwa związanej z produkcją pierwotną produktów, o których mowa w Załączniku 1 do 

Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską; 
  5)  związanej z wytwarzaniem i obrotem produktami mającymi imitować lub zastępować mleko i przetwory 

mleczne, o których mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji (EWG) nr 1898/87 z dnia 2 lipca 1987 
r. w sprawie ochrony oznaczeń stosowanych w obrocie mlekiem i przetworami mlecznymi (Dz. Urz. 
WE L 182 z 3.07.1987, str. 36, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne rozdz. 3, t. 7, str. 
247, z późn. zm.). 
 

§ 8. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 września 2004 r. w sprawie ustalenia 
mapy pomocy regionalnej (Dz. U. Nr 200, poz. 2050). 
 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 r. i obowiązuje do dnia 31 grudnia 

2013 r. 
 
______ 

1)
  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 12, poz. 101, z 2002 r. Nr 

34, poz. 311, Nr 177, poz. 1458 i Nr 191, poz. 1594, z 2003 r. Nr 208, poz. 2021, z 2004 r. Nr 98, poz. 
998 i Nr 254, poz. 2534, z 2005 r. Nr 206, poz. 1705 oraz z 2006 r. Nr 34, poz. 237. 

2)
  Zakres sektora hutnictwa żelaza i stali został określony w załączniku I do Wytycznych w sprawie krajowej 

pomocy regionalnej na lata 2007-2013 (Dz. Urz. UE C 54 z 4.03.2006, str. 13), natomiast zakres 
sektora włókien syntetycznych w załączniku II do tych Wytycznych. 

 


